
 Panie Rektorze, 

 Panie i Panowie Dziekani, 

 Społeczności Akademicka, 

 Drodzy Goście, 

 

Niechaj wolno mi będzie rozpocząć moje krótkie wystąpienie od 

czterowiersza (nieznanego autora): 

"Wszystko przemija w życiu człowieka – młodość, uroda, zdrowie 

ucieka. 

Lecz lata studiów to Baśń zaklęta, o której każdy z nas pamięta!" 

Dzisiaj, przy okazji obchodów 50-tej rocznicy powstania Wydziału 

Informatyki i Zarządzania Politechniki Wrocławskiej, otwieramy na nowo 

karty tej swoistej baśni zapisanej w naszej pamięci jako wspaniały czas 

naszej młodości i studiów! Ważny czas, o którym Cyprian Kamil Norwid 

pisał: "Jest taka iskra w człowieku, która się zapala tylko w młodym 

wieku!" 

Na spotkanie po latach przybyliśmy ze wszystkich zakątków świata z 

sentymentem i ciekawością zarazem do czasu, który minął – powracamy 

jako świadkowie tamtego czasu do miejsc, które wtedy oswajaliśmy i w 

których zostawiliśmy kilka wspaniałych lat naszego życia! 

Wróćmy do tamtych dat, które wieszcz Adam Mickiewicz nazwał 

"krajem lat szkolnych, pięknych i czystych, jak pierwsze kochanie". Niech 

ten powrót będzie okazją, aby raz jeszcze przeżyć młodzieńczą radość i 

przyjaźń! 

Kochani, Koleżanki i Koledzy, Szanowni Państwo, 

trzy światy niesie w sobie każde z nas. Pierwszy to świat zasad 



wyniesionych z domu rodzinnego. Drugi to obraz mądrości wywodzący 

się ze szkół i uczelni. Wreszcie świat trzeci, to obraz doświadczeń 

zdobytych w pracy zawodowej. Tymi wartościami pochodzącymi z trzech 

światów żywimy się na co dzień, a szczęśliwi ci z nas, którzy potrafią 

światy zjednoczyć w sobie! 

Dziś mamy okazję, aby pokłonić się i podziękować za mądrości, 

które dały nam studia i które przekazali nam nasi nauczyciele: 

profesorowie, docenci, adiunkci i asystenci. Podziękować za wysiłek, 

który wkładali, byśmy potrafili radzić sobie w życiu zawodowym. 

Na studiach uczono nas szacunku do prawdy i krytycznego myślenia, 

wypełniając poniekąd przesłanie ojca polskiej literatury Mikołaja Reja, 

który pisał: "Nie ten jest mądry, kto wszystko umie, lecz ten, kto prawdę 

od fałszu odróżnić umie!" Nauczono nas także samodzielnego myślenia, 

decydowania i odpowiedzialności, byśmy jako inżynierowie potrafili 

myśleć i wybierać, to co właściwe i odpowiedzialnie postępować. Ważne 

to powody, dla których  czas studiów możemy wspominać jako 

wyjątkowy fundament, na którym wznieśliśmy budowlę całego dorosłego 

życia, i któremu zawdzięczamy nasz dalszy los. 

 Co nam jeszcze zostało z tamtych lat? Pamięć, w której zapisaliśmy 

twarze naszych nauczycieli oraz  koleżanek i kolegów! Wybaczą Państwo, 

że nie będę wymieniał licznych i zasłużonych przecież nazwisk, ale 

pozwólcie, że wymienię nazwisko inspiratora i twórcy naszego Wydziału 

– Profesora Bronisława Pilawskiego, pierwszego Dziekana. Profesor 

Pilawski odszedł nie doczekawszy obecnego Jubileuszu, ale jest przecież 

obecny w naszych myślach i wspomnieniach! 

 Zapisane mamy również w pamięci zajęcia (wykłady, ćwiczenia, 



laboratoria i seminaria) i związane z nimi wydarzenia oraz atmosferę 

tamtych lat, ale nade wszystko zaszyliśmy w naszych umysłach wartości, 

którymi się kierujemy, którymi żyjemy do dziś, i które kształtują nasze 

postawy i wybory życiowe. Można z całym przekonaniem powiedzieć, że 

to wszystko zawdzięczamy studiom na Wydziale Informatyki i 

Zarządzania. Tego gratulujemy i za to dziękujmy wszystkim. którzy 

pracowali nad naszym kształceniem! 

 Dzisiejsza uroczystość jest nam potrzebna z jeszcze jednego, jakże 

ważnego powodu. Trzeba nam powrotu do lat minionych, tej swoistej 

retrospekcji, byśmy mogli jaśniej spojrzeć na świat i na nasze życie! 

Trzeba nam tego święta tym więcej, im bardziej nam lat przybyło, im 

więcej upłynęło czasu od tamtego studenckiego świata. 

 Ogromnie się cieszę z obecności każdego z Was na tej uroczystości i 

wiem, że spotkamy się również w mniejszych gronach – jako koleżanki i 

koledzy ze studiów. I oby tych spotkań było jak najwięcej i aby trwały jak 

najdłużej! Spotkaliśmy się bowiem także i po to, aby tamten młodzieńczy 

optymizm i radość przenieść na nasze obecne, nie zawsze łatwe życie! 

 Dziękuję Wszystkim w imieniu władz dziekańskich i własnym za 

liczne przybycie na uroczystość i niechaj ta odnowiona więź przyjaźni 

trwa jak najdłużej i niechaj da optymizm i nadzieję na każdy obecny i 

przyszły dzień! 

 Niech radość spotkania na uroczystości z okazji 50-lecia Wydziału 

Informatyki i Zarządzania wypełni to, czego nie jest w stanie wypełnić 

żadne słowo. No i pamiętajmy o naszej Politechnice! 


